ПРОТОКОЛ
подведения итогов по рассмотрению Котировочных заявок на право заключения Договора на
поставку автомобиля Volvo S60

[bookmark: _GoBack]г. Невинномысск                                                                                                                                18 июня 2014 г.

Наименование, место нахождения Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», 357100, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 50-а.

Наименование и предмет Запроса предложений: Запрос предложений № 1э от 30 мая 2014 года в электронной форме на право заключения Договора на поставку автомобиля Volvo S60.

Электронная торговая площадка (далее - ЭТП), официальный сайт и сайт Заказчика на которых размещены извещение о проведении Запроса предложений и Котировочная документация: www.otc.ru, www.zakupki.gov.ru и www.nevesk.ru.

Место и дата открытия доступа к Котировочным заявкам: ЭТП «OTC-TENDER» ЗАО Внебиржевые рынки (www.otc.ru) 16 июня 2014 г., в 10:00 по московскому времени.

Место и дата рассмотрения Котировочных заявок: 357100, Ставропольский край,                               г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 50-а, 18 июня 2014 г., в 10:00 по московскому времени.

Присутствовали:

Карасев М.А. – главный инженер, председатель комиссии;

Суркова М.М. – главный бухгалтер, член комиссии

Алексеева А.Г., специалист по закупкам;

Приглашенные:

Наумова М. А.- юрисконсульт, член комиссии;

Старостенко А.С., механик, лицо ответственное за проведение Запроса предложений, секретарь комиссии.

В срок, установленный в извещении о проведении открытого Запроса предложений, поступила 1 (одна) Котировочная заявка:
1. ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР»: ОГРН 1027700381829; ИНН/КПП 7719017221/774901001.

Комиссия рассмотрела поданную Заявку на соответствие оформления и состава представленных документов требованиям Котировочной документации.

	Перечень требований Котировочной документации
	Наличие и соответствие представленных документов
ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР»

	1.Котировочное предложение (отсканированный оригинал), содержащее цену продукции с указанием сведений о включенных или не включенных в неё расходах (налогов, сборов и других обязательных платежей), все технические характеристики с учетом комплектации транспортного средства, год выпуска, гарантийный срок и сроки поставки продукции – по форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящей Котировочной документации, подписанное уполномоченным лицом и заверенное печатью Участника.

	В наличии.

	2. Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не более чем за 6 месяцев до даты размещения извещения о проведении Запроса предложений на электронной торговой площадке, официальном сайте и сайте Заказчика, либо заверенная Участником копия такой выписки с печатью – в отсканированном виде).

	В наличии, по состоянию на 28.04.2014 г.

	3. Документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего Заявку Участника размещения заказа, на право участия в данном Запросе предложений (в том числе на право заключения Договора, являющегося предметом Запроса предложений) – в отсканированном виде).

	1. Приказ № 22/5 от 06.09.2013 г. «О вступлении в должность Генерального директора Коровина С.Л.»;
2. Лист записи ЕГРЮЛ. Внесена запись о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы 27.08.2013 г.;
3. Протокол внеочередного собрания акционеров ЗАО «Обухов Автоцентр» «О назначении на должность Генерального директора Общества Коровина С.Л.» от 19.08.2013 г.;
4. Доверенность № 809 на право подписи на имя Буториной Г.Ю.

	4. Коммерческое предложение с полными техническими характеристиками предлагаемого к поставке транспортного средства– в отсканированном виде).

	В наличии.

	5. Свидетельство о постановке Участника на учет в налоговом органе или заверенная Участником копия свидетельства (с печатью) – в отсканированном виде).

	В наличии.

	6.Свидетельство о государственной регистрации Участника в качестве юридического лица или предпринимателя, или заверенная Участником копия свидетельства (с печатью) – в отсканированном виде).

	В наличии.

	7. Копия сертификата качества транспортного средства – в отсканированном виде.

	Срок действия с 29.01.2014 г. по 15.06.2014 г.

	8. В случае участия в Запросе предложения официального дилера Volvo предоставить подтверждающие документы или их заверенные копии с печатью - в отсканированном виде.
	1. Сертификат, подтверждающий, что ЗАО «Обухов Автоцентр» является уполномоченным дилером Volvo Car Russia;
2. Дилерский договор.

	9. Опись представленных документов.

	В наличии.

	Представлено дополнительно:
	1. Свидетельство № 312.008 от 07.10.1992 г.
2. Устав ЗАО «Обухов Автоцентр».

Заявка ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР» по составу и форме представленных документов соответствует требованиям Котировочной документации.

Далее рассмотрено предложение ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР», на соответствие технических характеристик, условий поставки и стоимости ТС без учета НДС в рублях поданной Заявки, требованиям Котировочной документации, что представлено в виде таблицы с указанием технических характеристик ТС:
	№ п/п
	Наименование, технические характеристики транспортного средства, включая год выпуска ТС согласно Котировочной документации
	Предложение ЗАО «Обухов Автоцентр» (наименование, технические характеристики транспортного средства, включая год выпуска ТС)
	Кол-во, шт.
	Цена за единицу товара, включая и расходы на доставку, без НДС, руб.
	НДС, руб.
	 Цена за единицу товара, включая расходы на доставку, с учетом НДС, руб.
	Гарантийный срок
	Срок поставки

	1.
	Автомобиль Volvo S60

- Цвет: серый, белый, черный;

- Кожаный салон в темных тонах;

- КПП автомат 8 ступенчатый;

- Двигатель 2 л.;

- Мощность 180-245 л.с.;

- Литые диски 17 дюймов;

- Год выпуска 2013-2014 г.г.;

- Полный электропакет.

	Автомобиль Volvo S60, Т4 (2.0 15 Т), Summum

Цвет кузова: белый лед (неметаллик) (614)

Салон: Кожа ARIANNE Черного цвета в черном интерьере, серый потолок (3701)

АКПП 6

2.0

180 л/с.

Легкосплавные диски 17`` SADIA

Год выпуска ТС: 2014

Электропакет и прочие технические характеристики, не указанные в Котировочной документации:
Габариты (мм): 4635*1865*1484
Колесная база (мм): 2776
Колея спереди/сзади (мм): 1588/1585
Дорожный просвет (мм): 136
Двигатель: поперечно расположенный - 20 клапанов
Объем бака (л): 67
Максимальный крутящий момент: 300/2700-4200
Максимальная скорость (км/ч): 220
Время разгона от 0 до 100 км/ч (с)-8,7
Расход топлива на 100 км в городе (л): 12,1
Расход топлива на 100 км на трассе (л): 6,1
Выброс СО2(г/км): 194
Дополнительные опции:
· ОБЗОР (VISIBILITY) Самозатемняющееся зеркало заднего вида, Датчик дождя, Активные фары Bi-Xenon с автоматической регулировкой уровня. Омыватели фар низкого давления, Пакет освещения салона;
· Держатель для очков;
· Парковочный радар, передний и задний;
· Audio Sensus Connect HIGH PERFORMANCE.
Cтандартная комплектация.
Графическая панель приборов 8``
Пластиковая накладка в багажном отделении, стандартная
Набор для ремонта колес (исключает запасное колесо из комплектации)
Знак аварийной остановки
Иммобилайзер
Пульт управления сигнализацией и центральным замком, встроенный в ключ
Сопровождающее освещение «дорога домой»
Электрический замок запирания изнутри для дверей пассажиров с индикацией
Механическая блокировка замков задних дверей
Открытие дверей в один шаг
Централизованное открытие/закрытие стекол дверей и люка с пульта
Автоподъем и автоопускание стекол всех дверей
Боковые стекла закаленные, без водоотталкивающего покрытия
Противоугонная система VOLVO
Внешняя подсветка автомобиля City Safety
Рулевая колонка регулируемая по высоте и вылету
Настраиваемый ограничитель скорости
Бортовой компьютер
Круиз контроль
Управление аудиосистемой на рулевом колесе
Цветной дисплей 5 дюймов
CD-проигрыватель  на один диск с МР3
Вход AUX
3-х спицевое рулевое колесо, отделанное кожей с декоративными вставками
Отделка рукоятки КПП кожей
Ручки управления магнитолой и климат-контролем с хромированной окантовкой
Зеркало заднего вида с регулировкой наклона (против ослепления)
Зеркала косметические для водителя и пассажира, с подсветкой
Подсветка интерьера, не включая подсветку ручки КПП
Окантовка диффузоров вентиляции
Отделения для хранения мелочей в передних дверях
Отделения для хранения мелочей за центральной консолью
Передний подлокотник
Держатель для парковочного талона
Отделка рулевого колеса черной кожей (для светлых салонов)
Подстаканники в заднем подлокотнике
Подсветка ручки КПП
Подстаканники в центральной консоли
Подушка безопасности пассажира
Боковые подушки безопасности SIPS
Надувные занавесы безопасности, 1С
Система защиты от плетевых травм WHIPS, передние сиденья
Интеллектуальная информационная система водителя (IDIS)
Ремни безопасности с преднатяжителями (передние, задание)
Крепление для детского сидения, ISOFIX на задних сиденьях
Система помощи при экстренном торможении, ЕВА
Функция мигания стоп-сигналов при экстренном торможении
Дополнительный стоп-сигнал
Подушка безопасности водителя и пассажира
Сигнализация непристегнутого ремня безопасности передние сиденья
Механическая регулировка поясничной поддержки
Подогрев передних сидений
Фиксированные задние подлокотники
Электропривод водительского сиденья, с памятью положений сидений и боковых зеркал
Механическая регулировка высоты пассажирского сиденья
Ламинированное лобовое стекло, стандарт
Подогрев заднего сиденья
Фильтр салона
Электронный климат-контроль, ЕСС
Дневные ходовые огни (LED)
Хромированная окантовка боковых окон
Без рейлингов
Решетка радиатора стандартная
Боковые зеркала заднего вида с подогревом и электроприводом
Боковые зеркала заднего вида с электроприводом, подсветкой и функцией складывания
Боковые зеркала заднего вида, окрашенные в цвет кузова
Хромированные вставки в спойлере переднего бампера, с правой и левой стороны
Дневные ходовые огни
Разделенные фары ближнего и дальнего света
Габаритные огни
Бампера, окрашенные в цвет кузова
Задний противотуманный фонарь с автоотключением
Пороги стандартные
Вставка заднего бампера черного цвета
Отделка SHIMMER GRAPHITE
	1
	1 205 762,71
	217 037, 29
	1 422 800
	2 года с момента подписания акта приема-передачи ТС, без ограничения пробега
	до 25 июля 2014 года

Технические характеристики транспортного средства, заявленные в предложении ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР», не соответствуют техническим требованиям, указанным в Котировочной документации, в части количества ступеней коробки передач, в связи с чем, Заявка ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР» отклоняется.

Комиссия решила:

1) Отклонить поданную Заявку ЗАО «ОБУХОВ АВТОЦЕНТР» как не соответствующую техническим требованиям транспортного средства Котировочной документации. В соответствии с пунктом 7.3.2.12 «Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «НЭСК», утв. Советом директоров 25.01.2012 г. с изменениями, утв. Советом директоров 27.07.2012 г. осуществить повторное размещение заказа путем Запроса предложений на право заключения Договора поставки автомобиля Volvo S60.

2) Разместить настоящий протокол на ЭТП «OTC-TENDER» ЗАО Внебиржевые рынки, официальном сайте и сайте Заказчик не позднее чем через три дня со дня его подписания.

Подписи:

Карасев М.А. – главный инженер, председатель комиссии;

Суркова М.М. – главный бухгалтер, член комиссии

Алексеева А.Г., специалист по закупкам;

Приглашенные:

Наумова М. А.- юрисконсульт, член комиссии;

Старостенко А.С., механик, лицо ответственное за проведение Запроса предложений, секретарь комиссии.

1